АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРДОВСКО-ПИШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.04.2024 г.                                                                                  №116
О реализации мер, направленных на стабилизацию

обстановки с пожарами и предупреждение гибели

людей от пожаров в Мордовско-Пишлинском сельском поселении
 на 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 февраля 2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержания готовности необходимых сил и средств, для защиты населения и территории Мордовско-Пишлинского сельского поселения. От чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера, усиление противопожарной защиты зданий, сооружений и объектов, обеспечения безопасности граждан при пожарах, администрация Мордовско-Пишлинского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, направленный на стабилизацию обстановки с пожарами и предупреждение гибели людей при пожарах на 2024 г. (приложение 1)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
3.  Контроль над  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Мордовско-Пишлинского

сельского поселения                                                              Ю.М.Гирчева
приложение №1

к постановлению администрации

Мордовско-Пишлинского сельского поселения

                                                                                      от    26.04.2024г. № 116
План

мероприятий по стабилизации обстановки  с пожарами на территории Мордовско-Пишлинского сельского поселения  Рузаевского муниципального района на 2024г.
	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Срок исполнения

	Ответственное лицо (Роспись)

	1

2

3

4

5

6

7

8

9
10
11

	Руководителям бюджетных учреждений Мордовско-Пишлинского сельского поселения (по согласованию):

Заключить договора со специализированными организациями и провести централизованно обучение работников предприятий по программе пожарно-технического минимума с принятием зачетов полученных знаний.

Проводить занятия с обслуживающим персоналом по обучению действиям в случае возникновения пожара, правилам и порядку пользования первичными средствами пожаротушения.

Запретить облицовку стен, потолков, на путях эвакуации в общих коридорах, холлах, вестибюлях, лестничных клетках горючим и трудногорючим отделочным материалом.

Запретить монтаж глухих металлических решеток на окнах жилых, административных и общественных зданиях.

Произвести ревизию электрических сетей, замеры сопротивления изоляции.

Обеспечить здания знаками пожарной безопасности, изготовленными согласно ГОСТ 12.4.026-2001.

Доукомплектовать производственные, административные и здания общественного назначения первичными средствами пожаротушения.

Дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, держать всегда свободными для проезда пожарной техники, содержать в исправном состоянии, зимой очищать от снега и льда.

Организовать совместно с участковыми уполномоченными обход частых домовладений, квартир с пожилыми, немощными и входящими в группу риска жильцами с целью выяснения состояния пожарной безопасности и проведения противопожарного инструктажа.

Обеспечить содержание территорий в надлежащем противопожарном и санитарном состоянии, запретить сжигание мусора.

Распространять среди квартиросъемщиков и собственников жилья памятки и листовки о мерах пожарной безопасности

	Апрель
Ежеквартально

При обслуживании

2 квартал

В течении года

Апрель
Ежеквартально

2-3 квартал

В течении года
Ежеквартально
Ежеквартально

	Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой, заведующей ФАП  (по согласованию)

 Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой, заведующей ФАП  (по согласованию)

 Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой,  заведующей ФАП  (по согласованию)

 Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой,  заведующей ФАП  (по согласованию)

 Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой, заведующей ФАП  (по согласованию)

Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой,  заведующей ФАП  (по согласованию)

 Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой,  заведующей ФАП  (по согласованию)

Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой, заведующей ФАП  (по согласованию)

 Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой, заведующей ФАП  (по согласованию)

Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой, заведующей ФАП  (по согласованию)

 Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой, заведующей ФАП  (по согласованию)

Глава с/п, Директор ДК, заведующий сельской библиотекой, заведующей ФАП  (по согласованию)